
  

30.09.2020 
 

Обґрунтування 
щодо прийняття постанови НКРЕКП  

«Про внесення змін до структури тарифів на виробництво теплової енергії 
ТОВ «ШОСТКИНСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО «ХАРКІВЕНЕРГОРЕМОНТ» 

на 2020 рік» 
 

Звернення ліцензіата 
Листом від 17.08.2020 № 1217 ТОВ «ШОСТКИНСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«ХАРКІВЕНЕРГОРЕМОНТ» звернулось до НКРЕКП щодо внесення змін до 
переліку заходів з виконання ремонтних робіт на 2020 рік без зміни тарифів на 
виробництво теплової енергії. 

Витрати коштів на заходи скоригованої ремонтної програми не 
перевищують суму, яка врахована у структурі витрат на виробництво теплової 
енергії на 2020 рік ТОВ «ШОСТКИНСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО 
«ХАРКІВЕНЕРГОРЕМОНТ», затвердженої постановою НКРЕКП № 3213            
від 24.12.2019 року, та становлять 9 013,6 тис. грн (без ПДВ), а саме: 

- витрати на ремонтні роботи – 3 064,7 тис. грн; 
- амортизаційні відрахування, які не є джерелом фінансування інвестиційної 

програми, – 5449,5 тис. грн. 
 
Відкриті обговорення (відкриті слухання) 
На виконання положень Порядку проведення відкритого обговорення 

проектів рішень Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП 
від 30 червня 2017 року № 866, 17 серпня 2020 року ТОВ «ШОСТКИНСЬКЕ 
ПІДПРИЄМСТВО «ХАРКІВЕНЕРГОРЕМОНТ» провело відкриті обговорення 
питання щодо внесення змін до переліку ремонтних робіт по ТЕЦ на 2020 рік без 
зміни загальної суми фінансування за участі представників підприємства та т.в.о. 
заступника міського голови м. Шостка Гребенюк Д. М. 

Учасники відкритого обговорення підтримали необхідність змін до 
ремонтної програми ТОВ «ШОСТКИНСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО 
«ХАРКІВЕНЕРГОРЕМОНТ» на 2020 рік. За результатами відкритого 
обговорення складено протокол, який оприлюднено на офіційному вебсайті                                
ТОВ «ШОСТКИНСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО «ХАРКІВЕНЕРГОРЕМОНТ» та 
надано до НКРЕКП.  

 
Необхідність виконання 
Під час проведення планового поточного ремонту турбіни ВПТ-25-4 ст.                        

№ 3, при ревізії системи  паророзподілу та регулювання турбіни, були виявлені 
дефекти (надано акт дефектації турбіни), тому необхідно провести ремонтні 
роботи, які не передбачені у структурі діючих тарифів на виробництво теплової 
енергії. При цьому ремонт турбіни ВПТ-25-4 ст.№3 є приорітетним, оскільки  три 



  

попередні сезони ТОВ «ШОСТКИНСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО 
«ХАРКІВЕНЕРГОРЕМОНТ» відпрацювала виключно на даній турбіні. 

Фінансування проведення зазначених робіт Товариство пропонує здійснити 
за рахунок перерозподілу коштів за статтями витрат ремонтної програми, а саме: 
зменшити витрати на капітальний ремонт ТГ-4 (за ст. «Амортизаційні 
відрахування, які не є джерелом фінансування інвестиційної програми») у сумі 
313,6 тис. грн (за рахунок зменшення витрат на заміну турбінного масла ТГ-4) та 
за рахунок цих коштів здійснити ремонт турбіни ВПТ-25-4 ст.№3 на суму 313,6 
тис. грн. 

Слід зазначити, що підприємством здійснено аналіз експлуатаційного 
турбінного масла тп-22 маслосистеми турбогенератора та надано акт, відповідно 
до якого стан якості зазначеного масла відповідає необхідним вимогам та 
придатне до подальшого використання у технологічному процесі ТЕЦ. 

Виконання ремонту турбіни планується здійснювати підрядним способом за 
рахунок амортизаційних відрахувань, які не є джерелом фінансування 
інвестиційної програми. 

Загальна сума ремонтної програми ТОВ «ШОСТКИНСЬКЕ 
ПІДПРИЄМСТВО «ХАРКІВЕНЕРГОРЕМОНТ» на 2020 рік залишиться без 
змін. 

 
Схвалення проєкту постанови 
На засіданні НКРЕКП, що проводилось у формі відкритого слухання,  

09 вересня 2020 року схвалено проєкт постанови «Про внесення змін до 
структури тарифів на виробництво теплової енергії ТОВ «ШОСТКИНСЬКЕ 
ПІДПРИЄМСТВО «ХАРКІВЕНЕРГОРЕМОНТ» на 2020 рік», яким 
передбачається унести зміни до структури тарифів на виробництво теплової 
енергії ТОВ «ШП «ХАРКІВЕНЕРГОРЕМОНТ» на 2020 рік без зміни загальної 
суми ремонтів та тарифів на виробництво теплової енергії. 

Згідно з вимогами чинного законодавства 09 вересня 2020 року на 
офіційному вебсайті НКРЕКП оприлюднено схвалений проєкт постанови 
НКРЕКП разом із обґрунтовувальними матеріалами, необхідними для прийняття 
рішень, з метою отримання зауважень та пропозицій. 

 
Відкриті обговорення в НКРЕКП 
На виконання Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та Порядку 
проведення відкритого обговорення проектів рішень Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
затвердженого постановою НКРЕКП від 30.06.2017 № 866, 21 вересня 2020 року 
були проведені відкриті обговорення схваленого проєкту постанови НКРЕКП 
«Про внесення змін до структури тарифів на виробництво теплової енергії                    
ТОВ «ШОСТКИНСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО «ХАРКІВЕНЕРГОРЕМОНТ» на 
2020 рік». В ході відкритих обговорень зазначений проєкт постанови НКРЕКП 
був підтриманий учасниками без зауважень. 

За результатами відкритих обговорень проєкту постанови НКРЕКП «Про 
внесення змін до структури тарифів на виробництво теплової енергії                    



  

ТОВ «ШОСТКИНСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО «ХАРКІВЕНЕРГОРЕМОНТ» на 
2020 рік» складено відповідний протокол, який оприлюднено на офіційному 
вебсайті НКРЕКП. 

 
Пропозиція Департаменту 
Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики опрацював зміни 

до ремонтної програми ТОВ «ШОСТКИНСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО 
«ХАРКІВЕНЕРГОРЕМОНТ» на 2020 рік та пропонує передбачити фінансування 
заходів відповідно до таблиці: 

 
тис. грн (без ПДВ) 

№ 
з/п 

Назва заходу 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
ПОСТАНОВОЮ 

НКРЕКП ВІД 
24.12.2019 № 3213 

ПРОПОЗИЦІЯ 
ЛІЦЕНЗІАТА 

ПРОПОЗИЦІЯ 
НКРЕКП 

1 Капітальний ремонт ТГ-4 1558,6 1245,0 1245,0 

2 
Ремонт турбіни ВПТ-25-4 
ст.№3 

0 313,6 313,6 

ВСЬОГО 1558,6 1558,6 1558,6 

 
Враховуючи зазначене та відповідно до Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг» та Порядку проведення відкритого обговорення проектів 
рішень Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 
30.06.2017 № 866, управління генеруючих підприємств Департаменту із 
регулювання відносин у сфері енергетики пропонує прийняти наступне рішення: 

 
 Прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 24 грудня 2019 року № 3213», якою планується: 

- унести зміни до структури тарифів на виробництво теплової енергії 
ТОВ «ШП «ХАРКІВЕНЕРГОРЕМОНТ» на 2020 рік, встановленої 
постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,                                   
від 24 грудня 2019 року № 3213, у частині зміни напрямків витрат на 
проведення ремонтних робіт, що надані листом                                                          
ТОВ «ШП «ХАРКІВЕНЕРГОРЕМОНТ» від 17 серпня 2020 року                  
№ 1217, без зміни тарифів. 

 
 
 
 

 

 
Заступник директора 
Департаменту із регулювання 
відносин у сфері енергетики                                                                      А. Огньов 



                                                

  
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                                                            № _______________ 
Київ 

 

Про внесення змін  
до структури тарифів  
на виробництво теплової  
енергії ТОВ «ШОСТКИНСЬКЕ  
ПІДПРИЄМСТВО  
«ХАРКІВЕНЕРГОРЕМОНТ» 
на 2020 рік 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
теплопостачання», Методики формування, розрахунку та встановлення тарифів 
на електричну та (або) теплову енергію, що виробляється на 
теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних 
установках, затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,                           
від 01 серпня 2017 року № 991, Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
  

Унести зміни до структури тарифів на виробництво теплової енергії                 
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ШОСТКИНСЬКЕ 
ПІДПРИЄМСТВО «ХАРКІВЕНЕРГОРЕМОНТ» на 2020 рік, встановленої 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 24 грудня 2019 року № 3213, у частині 
зміни напрямів витрат на проведення ремонтних робіт, що надані листом                 
ТОВ «ШОСТКИНСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО «ХАРКІВЕНЕРГОРЕМОНТ»                                    
від 17 серпня 2020 року № 1217, без зміни тарифів. 
 
Голова НКРЕКП                   В. Тарасюк 
 


